
 OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 
IČO:  580678 

 

 

Zápis č. 15/ 2022 z jednání zastupitelstva obce konaného dne 24. 11. 2022    

v budově obecního úřadu 

 

 

Přítomni:        Petra Živná- starostka            

Členové ZO:   Věra Prochocká, Lukáš Prochocký 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel   

Omluven:        Lucie Lučková, Milan Moravec 

 

Jednání zahájila starostka v 18:20 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

nadpoloviční účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného bo-

du. 

 

 1.  Návrh ověřovatelů zápisu:     Lukáš Prochocký 

           Věra Prochocká 

                    

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/15/2022: Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

 2.    Program:  

 - Určení ověřovatelů zápisu 

 - Schválení programu 

 -   Kontrola usnesení ze dne 25. 10. 2022 a plnění úkolů z usnesení 

 -   Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 - Rozpočet r. 2022 upravený - návrh 

 -   Rozpočet r. 2023 - návrh 

       - Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023-2025 - návrh 

 - Různé 

 - Došlá pošta 

 - Usnesení 

       -    Závěr 

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/15/2022: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

 3.   K bodu č. 3 ze dne 25. 10.  2022  

 Akce chodníky - II. etapa   

 Byla předložena SOD na zhotovení chodníků. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 3/15/2022:  Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí s uzavřením smlouvy na 

 zhotovení chodníků  - SOD č. 2022/1014/0734 s  dodavatelem Chládek a Tintěra, Pardu-

 bice a.s. a  předkládá ji starostce k podpisu. 

  

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/15/2022 bylo schváleno 

 

 

 



4.  Účetní předložila návrh rozpočtového opatření, vypracovaného na základě obdržené dotace 

 na chodníky a dotace na volby prezidenta ČR. 

 Návrh usnesení: 

 Usnesení č. 4/15/2022:     

       Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 

Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/15/2022 bylo schváleno 

 

5. Projednání návrhu změny rozpočtu na rok 2022.   

 Zastupitelstvo obce Morašice po projednání  s o u h l a s í  s  návrhem úpravy rozpočtu pro 

 r. 2022. Zpracovaný návrh bude zveřejněn na úřední desce včetně úřední desky umožňující 

 dálkový přístup nejdéle do 5. 12. 2022 a pokud k němu nebude ze stran občanů připomí-

 nek, bude předložen ke schválení na příštím jednání obecního zastupitelstva. 

 

 Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0          O d s o u h l a s e n o 

 

6.   Projednání návrhu rozpočtu obce na rok 2023, včetně střednědobého výhledu rozpočtu na                                                    

 roky 2023-2025  

 Návrhy rozpočtu i střednědobého výhledu budou zveřejněny na úřední desce včetně úřední 

 desky umožňující dálkový přístup a nebudou-li ze stran občanů připomínky, budou předlo-

 ženy ke schválení na příštím jednání obecního zastupitelstva. 

 

       Hlasování:  Pro 3 Proti 0 Zdržel se 0          O d s o u h l a s e n o 

 

 

7.  Předsedající jmenovala tříčlennou inventurní komisi pro provedení inventarizace majetku a 

 závazků Obce Morašice.     

     Předseda IK:    Lukáš Prochocký 

     Členové:           Lucie Lučková, Milan Moravec  

        

 Termín fyzické inventury:    30. 12. 2022 v 15.00 hod.    

 Zahájení činnosti inventurní komise pro inventarizační položky je ke dni 2. 1. 2023 a 

 ukončení jejich činnosti je ke dni 31. 1. 2023. Zpracování soupisů bude ukončeno dne 

 20. 1. 2023.  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

  

8. Organizační zajištění plánovaných společenských aktivit na období listopad- prosinec. 

 - Rozsvěcení vánočního stromu 26. 11. 2022  - 17.oo hod. 

    vystoupení dětí ZŠ Zdechovice a občerstvení - zajištěno    

 - Mikulášská besídka 3. 12. 2022 - 15.oo hod. 

    loutkové divadlo - zajištěno 

    balíčky pro děti - zajištěny  

 - Setkání seniorů - stanoven termín -   15.12. 2022 ve 14.30 hod. v hostinci Pod lipami 

    občerstvení zajistí starostka 

 - Novoroční ohňostroj 1. 01. 2023 - 18.oo hod     

    ohňostroj zajistí L. Prochocký  

 Zastupitelstvo bere na vědomí 

 

9. Projednání návrhu na uzavření celoroční DPP pro r. 2023 s občanem O.K. na údržbu tech-

 niky v majetku obce (traktor, sekačky).  

 S občanem O.K. projedná Lukáš Prochocký 

 

 

 

 



10. Došlá pošta 

 - Pozvánka a materiály na jednání 34. Valné hromady SOP, která se uskuteční v úterý 13.12.2022 
       od 16:00 hod. v salonku Restaurace Na Staré Poště v Přelouči 
  Účast zajistí starostka 

 - Pozvánka vedení společnosti Elektrárny Chvaletice a.s. na setkání se starosty okolních 

  měst a obcí. Termín 21. prosince 2022 od 11:30 hodin, popř. 16. prosince 2022.  
  Účast zajistí starostka 

 - Žádost o změnu kvalifikace pozemku 400/3 v k.ú. Morašice 

  Odpověď zajistí J. Šandová 

    

11. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva před-

sedající ukončeno v 19:25 hodin. Termín příštího zasedání byl určen na 30. 12. 2022 

v 15.00 hod.   

      

 

 

Přílohy zápisu:  

č. 1  Prezenční listina 

č. 2  Rozpočtové opatření č. 3/2022 

č. 3  Návrh změny rozpočtu na r. 2022 

č. 4  Návrh rozpočtu na r. 2023 

č. 5  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023-2025 

 

 

Zápis byl pořízen dne 28. 11. 2022 

Zapsala: Jaroslava Šandová 

 

 

Ověřil:    Lukáš Prochocký       . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . .        

    Věra Prochocká             . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      dne   . . . . . . . . . 

 

 

 

                                                              Petra Živná       . . . . . . . . . . . . . . .     dne  . . . . . . 

                     starostka    

 


